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⭐ Od nowego roku wprowadzona zostaje
procedura SME, umożliwiająca polskim
podatnikom korzystanie ze zwolnień ze
względu na obrót obowiązujących w innych
państwach UE, pod warunkiem, że obrót w całej
UE nie przekroczy 100 tys. euro. 

W celu skorzystania ze zwolnienia, podatnicy
będą musieli złożyć powiadomienie, uzyskać
numer identyfikacyjny EX i spełnić warunki
określone przez państwa opodatkowania.
Procedura będzie również dotyczyć podatników
z innych państw UE, pod warunkiem, że ich obrót
w Polsce nie przekroczy 200 tys. zł. Dodatkowo
wprowadzone zostaną zmiany w polskim
systemie VAT, m.in. uwzględniające
wewnątrzwspólnotowe dostawy towarów w
progu zwolnienia.
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⭐ Od 1 stycznia 2025 roku w Polsce zaczyna
obowiązywać minimalny podatek dochodowy
(GLOBE), będący częścią globalnej inicjatywy
OECD i G20, który zapewnia minimalną
efektywną stawkę podatku dochodowego na
poziomie 15% dla dużych grup kapitałowych
osiągających przychody powyżej 750 mln EUR. 

Podatek ten ma na celu wyrównanie obciążeń
podatkowych między różnymi jurysdykcjami,
eliminując korzyści wynikające z preferencji
lokalnych. Mechanizm obejmuje dopłatę różnicy
do minimalnego poziomu opodatkowania, a
przepisy przewidują trzy rodzaje podatków:
globalny i krajowy podatek wyrównawczy oraz
podatek od niedostatecznie opodatkowanych
zysków. Nowe regulacje mogą wpłynąć na
przedsiębiorstwa korzystające z ulg
podatkowych, takich jak SSE czy B+R, które
mogą być zmuszone do dopłat, jeśli ich
efektywna stawka podatkowa będzie niższa niż
globalne minimum.
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⭐Nowe regulacje w sprawie JPK_CIT: Weszło w
życie rozporządzenie wprowadzające nowe
obowiązki dotyczące prowadzenia ksiąg
rachunkowych dla wybranych podmiotów. 

Od 1 stycznia 2025 roku przedsiębiorcy o
przychodach powyżej 50 milionów euro oraz
podatkowe grupy kapitałowe będą musiały
prowadzić księgi w formie elektronicznej
zgodnej z określoną strukturą logiczną
JPK_KR_PD. Obowiązek ten będzie wdrażany
etapami. W pierwszym roku przedsiębiorcy będą
zobligowani do wprowadzenia jedynie
znaczników identyfikujących konta ksiąg. Od
2026 roku zakres danych zostanie rozszerzony o
informacje takie jak numer identyfikacyjny
kontrahenta, dane z Krajowego Systemu e-
Faktur oraz szczegóły różnic między wynikiem
bilansowym i podatkowym. W kolejnych latach
obowiązkiem zostaną objęte następne grupy
podmiotów. Od 2026 roku nowe regulacje
obejmą podatników CIT zobowiązanych do
składania JPK_VAT, a od 2027 roku pozostałych
podatników CIT oraz spółki niebędące osobami
prawnymi.
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⭐ Wprowadzenie obligatoryjnego Krajowego
Systemu e-Faktur (KSeF) zostało odroczone.

Ministerstwo Finansów zleciło dodatkowe
analizy, aby lepiej przygotować system do
wdrożenia. System ten wejdzie w życie dopiero
w 2026 r. (od 1 lutego 2026 r. dla podatników,
których obrót w roku wcześniejszym przekroczył
200 mln PLN, natomiast od 1 kwietnia 2026 r. –
dla pozostałych).

⭐Wprowadzono zmiany w ustawie o podatkach
i opłatach lokalnych, redefiniując pojęcia
budynku i budowli. 

Zmiany te wpływają na zasady klasyfikacji oraz
opodatkowania nieruchomości, co jest istotne
dla przedsiębiorstw posiadających rozległą
infrastrukturę.

⭐ Od 2024 roku wprowadzono dodatkowy
podatek od czynności cywilnoprawnych (PCC)
w wysokości 6% na zakupu szóstego i kolejnych
mieszkań w ramach jednej inwestycji. 
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⭐ W październiku NSA wydał uchwałę w
składzie 7 sędziów (sygn. akt III FPS 2/24)
rozstrzygającą kontrowersje dotyczące stawki
podatku od nieruchomości przy wynajmie
mieszkań.

Zgodnie z uchwałą, gdy mieszkanie jest
wynajmowane osobie fizycznej na cele
mieszkaniowe, należy stosować niską stawkę
podatku, niezależnie od tego, czy właścicielem
jest przedsiębiorca. Uchwała ta ma duże
znaczenie dla wynajmujących, szczególnie
inwestorów instytucjonalnych, którzy zakupują
mieszkania na wynajem. 

Spór wynikał z wcześniejszych sprzecznych
wyroków NSA, gdzie w jednej sprawie uznano, że
mieszkanie wynajmowane przez przedsiębiorcę
powinno być opodatkowane wyższą stawką, a w
innej stwierdzono, że dotyczy go stawka
mieszkaniowa.
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⭐ Od 1 stycznia 2025 roku przedsiębiorcy
prowadzący jednoosobową działalność
gospodarczą z rocznym przychodem do 1
miliona złotych będą mogli skorzystać z tzw.
kasowego PIT-u, czyli opłacać podatek
dochodowy dopiero po faktycznym otrzymaniu
zapłaty za wystawioną fakturę. 

To rozwiązanie jest dobrowolne i nie obejmuje
firm prowadzących księgi rachunkowe. Podatek
będzie trzeba uiścić najpóźniej po upływie
dwóch lat od daty wystawienia faktury, nawet
jeśli płatność nie została otrzymana.

⭐ Od listopada 2024 r. przedsiębiorcy mogą
składać wnioski o tzw. wakacje składkowe,
umożliwiające zwolnienie z opłacania składek
ZUS za wybrany miesiąc. 

Zwolnienie dotyczy składek na obowiązkowe                
i dobrowolne ubezpieczenia społeczne, a
warunki skorzystania obejmują m.in. limit 10
ubezpieczonych oraz przychód
nieprzekraczający 2 mln euro w jednym z dwóch
poprzednich.
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⭐ Ministerstwo Finansów opublikowało
interpretację, która wyjaśnia warunki
stosowania zwolnienia z podatku
dochodowego od dywidend na podstawie art.
22 ust. 4 ustawy o CIT, potwierdzając, że
zwolnienie z opodatkowania nie jest naruszone,
jeśli odbiorca dywidendy z UE lub EOG korzysta
z przedmiotowego zwolnienia.

Ponadto, interpretacja wskazuje, że brak zapłaty
podatku dochodowego lub brak opodatkowania
dywidend w określonych sytuacjach nie oznacza
korzystania ze zwolnienia z opodatkowania
całości dochodów, co powinno rozwiać
wątpliwości podatkowe.

⭐ W lipcu Trybunał Konstytucyjny uznał
przepisy o raportowaniu schematów
podatkowych (MDR) za niezgodne z
Konstytucją w zakresie naruszania tajemnicy
zawodowej doradców podatkowych (sygn. K
13/20). 

Trybunał stwierdził, że obecne przepisy są
nieprecyzyjne i naruszają prawa doradców,
którzy nie mogą działać zgodnie z interesem
publicznym. Orzeczenie wskazuje na potrzebę
dostosowania prawa, aby było zgodne z
konstytucyjnymi standardami i chroniło
poufność informacji klientów.
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⭐W maju zapadł ważny wyrok TSUE  (sygn. C-
214/2) określający, że podstawę
opodatkowania VAT aportu nieruchomości
należy ustalać na podstawie wartości emisyjnej
akcji, a nie ich wartości nominalnej. 

Trybunał podkreślił, że wynagrodzenie za
dostawę towarów powinno być subiektywne i
odzwierciedlać rzeczywistą wartość uzgodnioną
przez strony. Wyrok oznacza, że organy
podatkowe w Polsce muszą uwzględniać
wartość emisyjną akcji przy ustalaniu podstawy
VAT w transakcjach kapitałowych.

⭐Minister Finansów w interpretacji ogólnej z 9
września 2024 r. stwierdził, że wartość firmy
nabytej w drodze datio in solutum nie podlega
amortyzacji podatkowej na podstawie
przepisów ustawy CIT. 

Datio in solutum, czyli świadczenie w miejsce
wykonania zobowiązania, nie jest traktowane
jako nabycie w drodze kupna, które stanowi
warunek amortyzacji zgodnie z art. 16b ust. 2 pkt
2 ustawy CIT. Wcześniejsze wyroki sądów
administracyjnych, w tym NSA, również
wykluczały możliwość uznania datio in solutum
za równoważne z kupnem ze względu na brak
zapłaty ceny. Interpretacja Ministra potwierdza,
że przepis zawiera zamknięty katalog
przypadków uprawniających do amortyzacji i nie
można go rozszerzać na inne formy nabycia
przedsiębiorstw.
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